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LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS MAJORADOS CONSIDERANDO O 

RESULTADO FINAL DA 1ª E DA 2ª ETAPAS PARA OS CANDIDATOS DA ÁREA 

SAÚDE DO CONCURSO DE ADMISSÃO AOS CURSOS DE FORMAÇÃO E 

GRADUAÇÃO DE SARGENTOS 2023/24 

a. Os candidatos relacionados como classificados majorados não estão dentro do número 
de vagas no Resultado Parcial. 
 
b. A inclusão do candidato na lista de divulgação não assegura o direito à matrícula nos 
Cursos de Formação e Graduação de Sargentos. 
 
c. Os candidatos relacionados poderão ser designados para uma Unidade Escolar 
Tecnológica do Exército (UETE) durante o período de recompletamento, vindo a 
preencher as vagas de eliminados e desistentes, caso ocorram.  
 
d. O recompletamento ocorrerá a partir do dia 15 de fevereiro de 2023, conforme 
Calendário Anual do Concurso de Admissão, previsto no Manual do Candidato. 
Recomenda-se que o candidato acompanhe as publicações no site da ESA a fim de se 
manter informado caso haja sua convocação. 

 
e. Caso o candidato seja designado por recompletamento, será considerado desistente e 
eliminado do Concurso de Admissão aquele que deixar de se apresentar na data, horário 
e local determinados em sua designação. 
 
f. Os candidatos abaixo relacionados que estiverem com a situação de “Aguardando ISGR”, 
NÃO ESTÃO DESIGNADOS e NÃO DEVERÃO SE APRESENTAR NA UETE. Em caso de 
recompletamento, a designação destes candidatos ocorrerá somente após a realização 
da ISGR e do EAF, ainda a cargo da OMSE, e a aprovação nestas etapas. Entretanto, a vaga 
destinada a estes candidatos não será recompletada antes da definição do Grau de 
Recurso solicitado. 
 
g. O candidato deverá estar em condições, quando se apresentar, de realizar as fases da 
3ª Etapa e seus procedimentos complementares. Deve ainda estar em condições, se 
necessário, de permanecer em internato na UETE. Os materiais a serem conduzidos se 
encontram na página da ESA. A documentação a ser conduzida está prevista no Manual 
do Candidato.  
 
h. A classificação abaixo corresponde ao Resultado Parcial do Concurso, referente às 1ª e 
2ª Etapas, e poderá sofrer mudanças devido à eliminação ou desistência de candidatos 
na próxima Etapa.   
 
 
 



1. ÁREA SAÚDE, CANDIDATOS MAJORADOS, AMBOS OS SEXOS, AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

Classificação Inscrição Nome UETE Cotista Nota 

45 1143400503 JULIA ANDRADE DOS REIS - Sim 7,778 

46 1123400483 RAFAELLA DE ALMEIDA SIMÕES SOARES - Sim 7,778 

47 1063400138 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA - Sim 7,750 

48 1113300082 GABRIEL AUGUSTO AZAMBUJA GAMBOA - Não 7,750 

49 1113300202 LUIZ FERNANDO PEREIRA DE ARAÚJO - Sim 7,750 

50 1123400116 CAMILA SILVA GAUDARD - Não 7,750 

51 1143400508 JULIA EMILY PEREIRA DA SILVA - Não 7,736 

52 1123400215 GEOVANNA LOURENÇO BENTO - Sim 7,736 

53 4053400057 MYLENA SOUZA DA SILVA - Não 7,722 

54 4023400031 ESTER TAVARES RIBEIRO - Não 7,681 

55 1143400613 LARISSA TAVARES SOUZA - Não 7,625 

56 1143400158 BRENDA BARROS MILETO - Não 7,556 

57 4023300050 NATAN SURIEL NASCIMENTO FLORES - Sim 7,528 

58 1113300059 DOUGLAS ABRUNHOZA DA SILVA - Sim 7,528 

59 1113300276 SAMUEL FARIAS DOS REIS FILHO - Sim 7,458 

60 1143400015 ADRILAINE DOS SANTOS - Sim 7,417 

61 1113300220 MATHEUS CALHEIROS DA SILVA - Sim 7,403 

62 1123400189 FERNANDA VIVIANE DA CRUZ SANTOS - Sim 7,389 

63 3033400027 LILIANE SOUZA DE LOURENÇO - Não 7,389 

64 2033400037 NATÁLIA GONÇALVES LAMEGO - Não 7,389 

65 1113300161 KEVIN MACHADO ALMEIDA DE OLIVEIRA - Sim 7,361 

66 1123400270 JÚLIA MARIA CARDOSO CAVALCANTI - Não 7,361 

67 6033300057 MATHEUS ASSIS ANDRADE - Não 7,361 

68 1123400423 MAYRLLA FERNANDA FRANCISCO DE LIMA - Sim 7,319 

69 1113300253 PEDRO HENRIQUE DA SILVA DE ALMEIDA - Sim 7,306 

70 1123400329 LARYSSA DANTAS SANTIAGO RODRIGUES - Não 7,306 

71 1123400094 BEATRIZ SALVADOR GONÇALVES - Não 7,278 

72 1123400579 VANESSA DE OLIVEIRA LEAL - Sim 7,250 

73 1123400471 PAMELA MARIA INÁCIO AMARAL - Sim 7,236 

74 1143400885 RAFAELA LACÉ DOS SANTOS - Não 7,236 

75 1043400024 DAIANA TAMARA DA SILVA - Sim 7,222 

76 1123400149 DAYANE ROSA DE SOUZA DA CONCEIÇÃO - Sim 7,208 

77 1123400198 GABRIELA OLIVEIRA DE ARAUJO - Não 7,181 

78 3023300144 WILLIAM ALAN NICKHORN - Não 7,181 

79 1123400082 BEATRIZ BARCELOS SILVA - Sim 7,167 

80 1123400375 MARCELLE DIAS DOS SANTOS - Sim 7,097 

81 1113300173 LUCAS ANDRADE GIL - Sim 7,083 

82 1123400161 ELISA MONTEIRO DE PAIVA Aguardando ISGR 



Classificação Inscrição Nome UETE Cotista Nota 

83 2023300056 
SAMUEL JOSÉ HENRIQUE CASSIMIRO 

BOAVENTURA 
- Sim 6,944 

84 1123400027 AMANDA DE OLIVEIRA DIAS - Sim 6,903 

85 1143400648 LILIANE COIMBRA MACHADO DA SILVA - Sim 6,875 

86 1123400218 GIOVANNA MARINHO LADISLAU Aguardando ISGR 

87 1143400678 LUANA VITÓRIA DA SILVA RIBEIRO - Sim 6,764 

88 1123400448 NATÁLIA BATISTA COSTA DA SILVA - Sim 6,764 

89 1143400569 KELLEN CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA - Sim 6,750 

90 4013400170 STEPHANIE MACÊDO DIAS - Sim 6,736 

91 1123400144 DANIELLE CRISTINA THOMAZ FAUSTINO - Sim 6,722 

92 1063400107 KELAINE DE MORAES VIANA - Sim 6,667 

93 1113300192 LUCCAS MATHEUS SANTOS DA SILVA - Sim 6,653 

94 1123400309 KETLYN KAREN TEIXEIRA CAMARGO - Sim 6,653 

95 2013300039 DANIEL ARTUR SANTOS SILVA - Sim 6,611 

96 1123400014 ADRIELLY KRISNA PEREIRA DE OLIVEIRA - Sim 6,514 

 

2. ÁREA SAÚDE, CANDIDATOS MAJORADOS, AMBOS OS SEXOS, VAGAS 

RESERVADAS (Lei 12.990/14) 

Classificação Inscrição Nome UETE Cotista Nota 

12 1113300161 KEVIN MACHADO ALMEIDA DE OLIVEIRA - Sim 7,361 

13 1123400423 MAYRLLA FERNANDA FRANCISCO DE LIMA - Sim 7,319 

14 1113300253 PEDRO HENRIQUE DA SILVA DE ALMEIDA - Sim 7,306 

15 1123400579 VANESSA DE OLIVEIRA LEAL - Sim 7,250 

16 1123400471 PAMELA MARIA INÁCIO AMARAL - Sim 7,236 

17 1043400024 DAIANA TAMARA DA SILVA - Sim 7,222 

18 1123400149 DAYANE ROSA DE SOUZA DA CONCEIÇÃO - Sim 7,208 

19 1123400082 BEATRIZ BARCELOS SILVA - Sim 7,167 

20 1123400375 MARCELLE DIAS DOS SANTOS - Sim 7,097 

21 1113300173 LUCAS ANDRADE GIL - Sim 7,083 

22 1123400161 ELISA MONTEIRO DE PAIVA Aguardando ISGR 

23 2023300056 SAMUEL JOSÉ HENRIQUE CASSIMIRO BOAVENTURA - Sim 6,944 

24 1123400027 AMANDA DE OLIVEIRA DIAS - Sim 6,903 

25 1143400648 LILIANE COIMBRA MACHADO DA SILVA - Sim 6,875 

26 1123400218 GIOVANNA MARINHO LADISLAU Aguardando ISGR 

27 1143400678 LUANA VITÓRIA DA SILVA RIBEIRO - Sim 6,764 

28 1123400448 NATÁLIA BATISTA COSTA DA SILVA - Sim 6,764 

29 1143400569 KELLEN CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA - Sim 6,750 

30 4013400170 STEPHANIE MACÊDO DIAS - Sim 6,736 

31 1123400144 DANIELLE CRISTINA THOMAZ FAUSTINO - Sim 6,722 

32 1063400107 KELAINE DE MORAES VIANA - Sim 6,667 



Classificação Inscrição Nome UETE Cotista Nota 

33 1113300192 LUCCAS MATHEUS SANTOS DA SILVA - Sim 6,653 

34 1123400309 KETLYN KAREN TEIXEIRA CAMARGO - Sim 6,653 

35 2013300039 DANIEL ARTUR SANTOS SILVA - Sim 6,611 

36 1123400014 ADRIELLY KRISNA PEREIRA DE OLIVEIRA - Sim 6,514 

 

 


